Manaus,  terça-feira, 05 de março de 2024 e-DOLM  Edição 1977

2

SIGNATÁRIOS: CAIO ANDRE PINHEIRO DE OLIVEIRA, pela CÂMARA

MUNICIPAL DE MANAUS e a Sra.  DEIDY DA SILVA OLIVEIRA, pela

empresa EMOPS CONTROLE AMBIENTAL LTDA.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 07 de fevereiro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO 004/2024-CMM

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Equipamentos
de informática, Materiais de informática e Software.

FUNDAMENTAÇÃO: Pregão Presencial de n.º 024/2023 -SRP/CMM.
Processo Administrativo n.º 2023.10000.10718.0.003172.

PRAZO: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a partir de
01/03/2024.

VALOR: O valor global estimado é dividido em 3 lotes: LOTE 1 de R$
2.270.000,00 (dois milhões, duzentos e setenta mil reais), LOTE 2 de R$
58.590,00 (cinquenta e oito mil quinhentos e noventa reais) e LOTE 3 de
R$ 490.000,00 (quatrocentos e noventa mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste Contrato
correrão à conta da seguinte Dotação Orçamentária UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: - 01101 CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS;
PROGRAMA DE TRABALHO: - 01.122.0122.2180.0000 -
SUPRIMENTOS DE MATERIAIS OU EQUIPAMENTOS PARA
MANUTENÇÃO FUNCIONAL DA CMM; NATUREZA DA DESPESA: -
44905235 – EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS;
33903017 – MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS; - 33904093
- LOCAÇÃO DE SOFTWARE, tendo sido emitidas as Notas de Empenho
nº 2024NE00146, emitida em 20/02/2024, no valor de R$ 154.175,00; nº
2024NE00147, emitida em 20/02/2024, no valor de R$ 52.590,00; nº
2024NE00148, emitida em 20/02/2024, no valor de R$ 41.750,00.

SIGNATÁRIOS:  CAIO ANDRE PINHEIRO DE OLIVEIRA, pela CÂMARA
MUNICIPAL DE MANAUS e MARCOS ANTONIO SIQUEIRA LINS, pela
empresa M A S LINS - EPP.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 1º de março de 2024.